АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО"

МЕДЫНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 сентября 2017 г.                         д. Гусево                                                        № 36

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ   «ОХРАНА

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО»

НА 2018-2028 ГОДЫ»

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением администрации СП

«Деревня Гусево» от 14.10.2013 г. № 29, пунктом 1.1.8 Соглашения о передаче

отдельных полномочий муниципального района «Медынский район» от 28 ноября

2016 года»  администрация сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1. Утвердить муниципальную Программу «Охрана окружающей среды в

сельском поселении «Деревня Гусево» на 2018-2028 годы» (прилагается).

 2. Администрации сельского поселения при исполнении бюджета поселения в

2018 году и среднесрочного финансового плана сельского поселения «Деревня

Гусево» на 2019-2020 годы предусматривать финансирование на реализацию

муниципальной программы «Охрана окружающей среды в сельском поселении

«Деревня Гусево» на 2018-2028 годы».

 3.Установить, что в ходе реализации муниципальной программы  «Охрана

окружающей среды в сельском поселении «Деревня Гусево» на 2018-2028 годы»

мероприятия и объемы их финансирования могут корректироваться с учетом

возможностей средств бюджета сельского поселения «Деревня Гусево».

 4 Постановления администрации от 30.09.2016 года № 61 «Об утверждении

муниципальной программы «Охрана окружающей среды в сельском поселении

«Деревня Гусево» на 2016-2020 годы» , от 14.12.2016 года № 77 «О снесении

изменений в Постановление администрации от 30.09.2016 года № 61 «Об

утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды в сельском

поселении «Деревня Гусево» на 2016-2020 годы», от 11.04.2017 г. № 13 «Об

утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды в сельском

поселении «Деревня Гусево» на 2017-2027 годы»  считать утратившими силу.

 5. Обнародовать настоящее Постановление  в соответствии с порядком,

действующим на территории сельского поселения «Деревня Гусево».

 6.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

СП «Деревня Гусево»:                                                                                   В. А. Чурилин

                                                       Утверждено

Постановлением Администрации

сельского поселения

«Деревня Гусево»

от 21.09.2017 г. № 36

П А С П О Р Т

ПРОГРАММЫ «ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ В СЕЛЬСКОМ

ПОСЕЛЕНИИ «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО» НА 2017-2028 ГОДЫ»

Наименование

программы

«Охрана окружающей среды в сельском поселении «Деревня

Гусево» на 2018-2028 годы» (далее - Программа)

Ответственный

исполнитель

Администрация сельского поселения «Деревня Гусево»

Цели -Повышение уровня социального обустройства населения;

- Совершенствование системы комплексного благоустройства

сельского поселения «Деревня Гусево»;

- создание комфортных условий проживания и отдыха

населения.

Задачи

-Решение жизненно важных вопросов, имеющихся на данный

момент по благоустройству территории;

- организация взаимодействий между предприятиями,

организациями и учреждениями, находящихся на территории

сельского поселения при решении вопросов благоустройства

сельского поселения «Деревня Гусево»;

- Приведение в качественное состояние элементов

благоустройства населенных пунктов сельского поселения

«Деревня Гусево»;

- привлечение жителей к участию в решении проблем

благоустройства населенных пунктов сельского поселения

«Деревня Гусево»

Подпрограмма Подпрограмма №1 «Развитие системы обращения с отходами

производства и потребления»

Подпрограмма №2 «Стимулирование муниципальных программ

по повышению уровня благоустройства территории»

Индикаторы По итогам реализации программы Добиться к 2027 году на

100%: комплексного решения проблем благоустройства по

улучшению санитарного и эстетического ВИДА территории

поселения, повышению комфортности граждан, обеспечению

безопасного транспортного сообщения на автомобильных

дорогах общего пользования, озеленение территории поселения,

обеспечение безопасности проживания жителей поселения,

улучшение экологической обстановки на территории поселения,

создание комфортной среды проживания на территории

сельского поселения«Деревня Гусево»

Сроки и этапы

реализации

2018 -2028 годы

Объем и источник

финансирования

Общий объем финансирования Программы -  6210,6 тыс. руб.

Источник финансирования - местный бюджет

По годам:

2018 год-564,6

2019 год-564,6

2020 год-564,6

2021 год-564,6

2022 год-564,6

2023 год-564,6

2024 год-564,6

2025 год-564,6

2026 год-564,6

2027 год-564,6

2028 год-564,6

Объѐм ассигнований местного бюджета подпрограммы №1

«Развитие системы обращения с отходами производства и

потребления»

2018 год-5,0

2019 год-5,0

2020 год-5,0

2021 год-5,0

2022 год-5,0

2023 год-5,0

2024 год-5,0

2025 год-5,0

2026 год-5,0

2027 год-5,0

2028 год-5,0

Объѐм ассигнований местного бюджета подпрограммы № 2

«Стимулирование муниципальных программ по повышению

уровня благоустройства территорий»

2018 год-559,6

2019 год-559,6

2020 год-559,6

2021 год-559,6

2022 год-559,6

2023 год-559,6

2024 год-559,6

2025 год-559,6

2026 год-559,6

2027 год-559,6

2028 год-559,6

Ожидаемый

результат

реализации

программы

Повышение уровня благоустройства территорий сельского

поселения «Деревня Гусево»

1. Основные цели и задачи программы.

 Основной целью программы является комплексное решение проблем

благоустройства по улучшению санитарного и эстетического вида территории

поселения, повышению комфортности граждан, обеспечению безопасного

транспортного сообщения на автомобильных дорогах общего пользования,

озеленению территории поселения, обеспечению безопасности проживания жителей

поселения, улучшения экологической обстановки на территорий поселения, создание

комфортной среды проживания на территории сельского поселения «Деревня Гусево».

 Задачи Программы:

 - организация взаимодействий между предприятиями, организациями и

учреждениями находящихся на территории сельского поселения при решении

вопросов благоустройства сельского поселения «Деревня Гусево»;

 - приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных

пунктов сельского поселения «Деревня Гусево»;

– привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства

населенных пунктов.

2. Сроки реализации программы

Сроки реализации Программы - с 01 января 2018 года и по 31 декабря 2028 года.

3. Перечень программных мероприятий

Источники финансирования — местный бюджет

№

п/п

Наименование

мероприятия

Сумма

расходов

всего

(тыс. руб.)

В том числе по годам реализации программы,

тыс.руб.

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

    Подпрограмма № 1 «Развитие системы обращения с отходами производства и

потребления»

6 Организация сбора,

вывоза и утилизации

ТБО, ликвидация

стихийных свалок

55 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

            ИТОГО

подпрорамма № 1

55 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

   Подпрограмма № 2 «Стимулирование муниципальных программ по повышению

благоустройства территорий»

1 Оплата расходов за

потребление

электрической энергии

на уличное освещение

1287 117 117 117 117 117 117 117 117 117 117 117

2 Ликвидация

несанкционированных

свалок

55 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

3 Мероприятия по

скашиванию

травы в общественных

местах населенных

пунктов

121 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11

5 Ремонт памятника воинам

ВОВ
110 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

7 Удаление сухостойных,

больных, аварийных

деревьев»

55 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

10 Уличное освещение 3746,6 340,6 340,6 340,6 340,6 340,6 340,6 340,6 340,6 340,6 340,6 340,6

13 Проведение субботников 55 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5
16 Ремонт колодцев 726 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66

ИТОГО подпрограмма № 2

6155,6

559,6

559,6

559,6

559,6

559,6

559,6

559,6

559,6

559,6

559,6

559,6

ВСЕГО ПОДПРОГРАММА

№1 и ПОДПРОГРАММА № 2

6210,6

564.6

564.6

564.6

564.6

564.6

564.6

564.6

564.6

564.6

564.6

564.6